Stand: Sitzungsexemplar

Sitzung des Liegenschaftsausschusses
Termin: Montag, 24.04.2023, 17:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus Spanischer Bau, Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B 121)

Tagesordnung
I. Offentlicher Teil
1 Entscheidungen (Beschlussorgan Liegenschaftsausschuss)

1.1 Anregung der Bezirksvertretung Kalk zur Anderung der Zustandigkeitsord-
nung
Hier: Beteiligung der Bezirksvertretung bei Grundstiicksangelegenheiten
1799/2022
Bitte beachten Sie die neue Anlage 4

1.2 Vermarktung Friedrich-Naumann-StralRe 2 (ehem. Baumarkt PRAKTIKER) in

KoIn Porz-Eil
Bewertungskriterien zur Konzeptausschreibung
0425/2023/1

2 Vorberatung (Beschlussorgan Rat)

3 Antrage gemal 8 3 der Geschaftsordnung des Rates

3.1 Erwerb des Areals der ehemaligen Oberfinanzdirektion Koln, Riehler Platz 2
sowie der ehemaligen Generalzolldirektion, Worthstr. 1-3, 50668 Koln
AN/0666/2023

Dringlichkeitsantrag der SPD-Fraktion vom 20.04.2023

-Tischvorlage-

4 Anfragen gemal § 4 der Geschéaftsordnung des Rates
4.1 Offene Anfragen aus vergangenen Sitzungen

4.1.1 Aktuelle Nutzung Dunnwalder Mauspfad
AN/0098/2023
Anfrage der Fraktion Bindnis 90/Die Grinen vom 01.03.2023

4.1.2 Share Deals und Weiterverkaufe von Erbbaurechten
AN/0371/2023
Anfrage der SPD-Fraktion vom 01.03.2023



4.1.2.1 Antwort der Verwaltung

4.2

42.1

6.1

6.2

6.3

0781/2023
zugesetzt am 21.04.2023

-Tischvorlage-

Neue Anfragen

Sachstand Hallen Kalk

AN/0654/2023

Anfrage der Fraktion Bindnis 90/Die Grunen, der CDU-Fraktion und der Volt-
Fraktion vom 19.04.2023

Beantwortung von Anfragen/Stellungnahmen
Mitteilungen der Verwaltung

Subventionsbericht zur Uberlassung von Raumen / Immobilien aus dem Fis-
kalbesitz fur soziale Einrichtungen 2022
Die Mitteilung wird im nichtoffentlichen Teil zu TOP 5.3 behandelt

Anderungen der Wohnraumforderung 2023 einschlieRlich einer Ubersicht der
bezugsfertigen Wohnungen 2017 bis 2022
0927/2023

Gewerbeflachenbereitstellungskonzept (GFBK); Stand 31.12.2022
1012/2023
zugesetzt am 14.04.2023

Mindliche Anfragen

Il. Nichtoffentlicher Teil

3.1

3.2

321

Gleichstellungsrelevante Themen
Haushaltstberblick
Grundsticksangelegenheiten
Ankéaufe

Verkaufe

Grundstiicksverkaufe am Pfarrer-Nikolaus-Vogt-Weg in Koln-Westhoven
0696/2023



3.3

3.4

3.5

3.6

3.6.1

3.6.2

3.6.3

3.7

3.8

3.9

391

3.9.2

3.10

3.10.1

3.10.2

3.11

Tausche

Erwerb im Wege der Zwangsversteigerung
Enteignung

Erbbaurechtsbestellung

Vergabe der stadtischen Grundstiicksflache Richwinusweg in KdIn-Zindorf im
Erbbaurecht
0678/2023

Neubegrindung eines bereits abgelaufenen gewerblichen Erbbaurechtes im
Bereich des GrolBmarktes in KdIn-Raderberg
0923/2023

Erbbaurecht Rennbahn in Kdln-Weidenpesch
0742/2023

Dienstbarkeiten und Baulasten
Vermietung und Verpachtung
Vorkaufsrecht

Anhandgabe der stadtischen Grundstiicke an der Feldgéartenstral’e/ Im Grund
in KoIn-Niehl fir eine Nutzung im Wohnungsbau in Verbindung mit der Neuer-
richtung einer BogenschieRanlage

0093/2023

Anhandgabe eines Grundstickes in Kéln-Merkenich
0903/2023

Sonstige Vorlagen

Ubertragung von Grundstiicken aus dem Allgemeinen Liegenschaftsvermo-
gen in das Sondervermégen der Gebaudewirtschaft - Zusestraf3e in Kéln-
Lovenich

3984/2022

Tiefgarage "An Farina" in 50667 Ka&ln; hier: Entsendung einer stadtischen Ver-
treterin in den Verwaltungsbeirat
0882/2023

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen



5.1

5.2

5.3

Haushaltsangelegenheiten
Mitteilungen der Verwaltung

Gemeinsamer Subventionsbericht zur Uberlassung von Raumen / Immobilien
aus dem Fiskalbesitz fur kulturelle Nutzung 2021
3761/2022

Gewerbeimmobilie Dillenburger Str. 100 in Koln-Kalk, Verhandlungen mit der
OSMAB Holding AG

1099/2023

zugesetzt am 14.04.2023

Subventionsbericht zur Uberlassung von Raumen / Immobilien aus dem Fis-
kalbesitz fur soziale Einrichtungen 2022

0542/2023

Wurde unter TOP 6.1 6ffentlicher Teil umgedruckt

Antrage gemal § 3 der Geschéaftsordnung des Rates
Anfragen gemal § 4 der Geschéaftsordnung des Rates
Beantwortung von Anfragen/Stellungnahmen

Mindliche Anfragen
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